АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024 г. Ужур № 634
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от22.12.2023 № 989 «Об утверждении видов, условий, размера и порядкаустановления выплат стимулирующего характера, в том числе критериевоценки результативности и качества труда работников муниципальныхбюджетных и казенных учреждений подведомственных Муниципальномуказенному учреждению «Управление образования Ужурского района»

Руководствуясь приказом Министерства образования Красноярскогокрая от 25.09.2024 № 36-11-04 «О внесении изменений в приказ Министерстваобразования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Обутверждении видов, условий, размера и порядка установления выплатстимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности икачества труда работников краевых государственных бюджетных и казенныхучреждений, подведомственных Министерству образования Красноярскогокрая», статьей 19 Устава Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 22.12.2023 № 989 «Об утверждении видов, условий, размера ипорядка установления выплат стимулирующего характера, в том числекритериев оценки результативности и качества труда работниковмуниципальных бюджетных и казенных учреждений подведомственныхМуниципальному казенному учреждению «Управление образованияУжурского района» (далее - Порядок) следующие изменения:1.1. В приложении № 2 к Порядку дополнить таблицу строкой 9следующего содержания:

« 9

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров повоспитанию и взаимодействию с детскими общественнымиобъединениями краевых государственных профессиональныхобразовательных организаций (но не более одной выплатыежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическомуработнику краевой государственной профессиональнойобразовательной организации при осуществлении трудовыхфункций советника директора в двух и более образовательныхорганизациях) <**********>

5000рублей

»;дополнить ссылкой следующего содержания:«<**********> Выплата ежемесячного денежного вознаграждениясоветникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=61141;fld=134;dst=100011

общественными объединениями краевых государственных профессиональныхобразовательных организаций осуществляется с применением районногокоэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы врайонах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иныхместностях с особыми климатическими условиями (далее-районныйкоэффициент и процентная надбавка):а) за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых краевому бюджетуиз федерального бюджета на обеспечение выплаты ежемесячного денежноговознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию сдетскими общественными объединениями;б) за счет средств краевого бюджета-на выплату районныхкоэффициентов к заработной плате, действующих на территорииКрасноярского края, в части, превышающей размер районных коэффициентов,установленных решениями органов государственной власти СССР илифедеральных органов государственной власти.При осуществлении трудовых функций советника директора повоспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениямикраевых государственных профессиональных образовательных организацияхвыплата осуществляется по основному месту работы».2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Глава района К.Н. Зарецкий